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PROTOKÓŁ NR LIII/23 

Sesji Rady Gminy Gródek z dnia 22 grudnia 2023 r. 

Obradom Sesji, które rozpoczęły się o godzinie 1000 w sali Gminnego Centrum Kultury w Gródku, 

przewodniczył Wieczysław Gościk – Przewodniczący Rady Gminy Gródek. Protokołowała Katarzyna 

Anchimowicz – inspektor w Referacie Organizacyjnym w Urzędzie Gminy Gródek. 

Przewodniczący Rady na podstawie listy obecności stwierdził, że na stan 15 radnych, w obradach 

uczestniczy 15 radnych, co zapewnia regulaminowe quorum do podejmowania prawomocnych uchwał. 

Radni obecni na obradach LIII Sesji Rady Gminy podczas stwierdzania quorum: 

1. Radny Marek Antonowicz, 

2. Radny Grzegorz Borkowski, 

3. Radny Janusz Michał Cimochowicz, 

4. Radna Alina Gościk, 

5. Radny Wieczysław Gościk, 

6. Radny Jerzy Gryc, 

7. Radna Anna Kulesza, 

8. Radny Mirosław Nos, 

9. Radna Dorota Popławska, 

10. Radna Małgorzata Popławska, 

11. Radny Andrzej Wysocki. 

Nieobecni podczas stwierdzania quorum: Radna Iwona Kalinowska, Radna Grażyna Kubiak, Radna 

Anna Petelska, Radna Monika Ratyńska. 

(Listy obecności radnych, zaproszonych gości oraz sołtysów stanowią kolejno załącznik Nr 2,3 i 4 do niniejszego protokołu) 

Przewodniczący Rady poinformował, iż na stole protokolanta wyłożony jest protokół obrad LII  

Sesji Rady Gminy. W trakcie dzisiejszej Sesji radni mogą wnosić poprawki lub uzupełnienia do protokołu, 

po czym zostanie on przyjęty i podpisany. 

Ad. 2 

Przewodniczący Rady poinformował, iż porządek obrad został przesłany radnym wraz z 

materiałami na dzisiejsze obrady.  

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.  

2. Ustalenie porządku obrad. 

3. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym. 

4. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Gródek na lata 2023-2026 wraz z prognozą kwoty długu i spłat 

zobowiązań na lata 2023-2037. 

5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Gródek na 2023 r. 

6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Gródek na lata 2024-2027 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2024-2039. 

7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy Gródek na 2024 rok. 

8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego za udział  

w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach lub ćwiczeniach. 

9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych. 

10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia regulaminu korzystania z wiat rekreacyjno-

integracyjnych na terenie Gminy Gródek. 

11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powołania Zespołu opiniującego zgłoszonych kandydatów  

na ławnika. 
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12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania statutu Gminnemu Centrum Kultury w Gródku. 

13. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia wysokości i zasad ustalania 

oraz rozliczania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących niepubliczne żłobki lub kluby dziecięce 

na terenie Gminy Gródek. 

14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2024-2025. 

15. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie planu pracy Rady Gminy Gródek na 2024 r. 

16. Pytania i wnioski radnych. 

17. Wolne wnioski i informacje. 

18. Przyjęcie protokołu obrad LII Sesji Rady Gminy Gródek. 

19. Zamknięcie obrad. 

(Projekt porządku obrad stanowi Załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu) 

Przewodniczący Rady Gminy zapytał, czy są jakieś pytania bądź uwagi do proponowanego 

porządku obrad LIII sesji Rady Gminy. 

Głosowało 11 radnych: 

za - 11,  

przeciw – 0, 

wstrzymujących się – 0. 

W oparciu o wyniki przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, iż porządek 

obrad LIII sesji Rady Gminy został przyjęty oraz że punkty 1 i 2 porządku obrad zostały zrealizowane. 

Na posiedzenie przybyła Radna Anna Petelska. 

Ad. 3 

Wójt Gminy Wiesław Kulesza przedstawił informację o pracy Wójta w okresie międzysesyjnym. 

(Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym stanowi załącznik Nr 5 do niniejszego protokołu) 

Ad. 4 

Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gródek na lata 2023-2026 wraz z prognozą kwoty 

długu i spłat zobowiązań na lata 2023-2037 radni otrzymali wraz z zaproszeniem na dzisiejsze posiedzenie. 

Następnie zwrócił się do Skarbnika Gminy o omówienie projektu uchwały. 

Skarbnik Gminy Marta Popławska wskazała, że w zakresie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Gródek aktualizuje się dane w zakresie dochodów i wydatków zawarte w tym 

dokumencie w odniesieniu do dotychczasowych zmian budżetu gminy, które związane są z dalszym 

bieżącym funkcjonowaniem jednostek budżetowych, udzielonymi i otrzymywanymi dotacjami oraz 

środkami na realizację zadań własnych i zleconych. Ostatnia zmiana Wieloletniej Prognozy miała miejsce  

w październiku, a przy końcu roku należy ten dokument dostosować do budżetu. Ponadto, w kolumnie 

2.2.1.1, czyli wydatkach o charakterze dotacyjnym na inwestycje i zakupy inwestycyjne dla roku 2024  

w kwocie 206 200 zł zawiera się kwota 43 529 zł, która stanowić będzie pomoc finansową dla Powiatu 

Białostockiego na realizację zadania inwestycyjnego „Poprawa bezpieczeństwa niechronionych uczestników 

ruchu poprzez budowę wyniesionego przejścia pieszych w ciągu ulicy Białostockiej w Gródku”. Wartość tej 

inwestycji to 186 442 zł, z czego dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg to kwota  

99 384 zł, a wkład własny Powiatu Białostockiego i Gminy Gródek wynosi po 43 529 zł. 

Radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały, w związku z czym Przewodniczący Rady poprosił  

o przedstawienie opinii komisji. 
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Przewodniczący Komisji Gospodarki, Finansów i Rolnictwa Grzegorz Borkowski, 

poinformował zebranych, że przedłożony projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez komisje. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie jawne uchwałę w sprawie zmiany uchwały w 

sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gródek na lata 2023-2026 wraz z prognozą 

kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2023-2037. 

Głosowało 12 radnych:  

za – 12, 

przeciw – 0, 

wstrzymujących się – 0. 

W oparciu o wyniki głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie zmiany 

uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gródek na lata 2023-2026 wraz 

z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2023-2037, została podjęta. 

(Uchwała Nr XLIII/469/23 Rady Gminy w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Gródek na lata 2023-2026 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2023-2037, stanowi załącznik Nr 6 do 

niniejszego protokołu) 

Ad. 5 

Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy 

Gródek na 2023 r., radni otrzymali wraz z zaproszeniem na dzisiejsze posiedzenie. Następnie zwrócił się do 

Skarbnika Gminy o omówienie projektu uchwały. 

Skarbnik Gminy Marta Popławska powiedziała, że jeżeli chodzi o zmiany budżetu Gminy 

Gródek na rok bieżący to w związku z końcowym etapem realizacji projektu rozwoju e-usług w gminach 

Związku Gmin Wiejskich Województwa Podlaskiego dokonano aktualizacji dochodów i wydatków oraz 

zadań wymienionych w załączniku inwestycyjnym do uchwały budżetowej. Na podstawie zapotrzebowania 

na środki z Funduszu Pomocy na wypłatę świadczeń każdemu podmiotowi, w szczególności osobie fizycznej 

prowadzącej gospodarstwo domowe, które zapewni zakwaterowanie i wyżywienie obywatelom Ukrainy na 

wniosek, zwiększa się plan dochodów budżetu o kwotę 1 216 zł oraz plan wydatków Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej o taką samą kwotę. Na podstawie wniosku kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Gródku dokonuje się przesunięć w planie wydatków własnych i zleconych. Na podstawie 

wniosku kierownika Zakładu Gospodarki Komunalnej dokonuje się przesunięć w planie wydatków 

własnych. Na podstawie otrzymania środków za listopad bieżącego roku z Funduszu Pomocy z tytułu 

wsparcia jednostek samorządu terytorialnego, realizacji dodatkowych zadań oświatowych związanych z 

kształceniem dzieci będącymi obywatelami Ukrainy w kwocie 5 968 zł zwiększa się o tą kwotę plan 

dochodów zleconych budżetu oraz rozdysponowuje się na jednostki Przedszkole Samorządowe w Gródku, 

Szkołę Podstawową w Gródku oraz zwiększa się plan urzędu z uwagi na wypłacanie comiesięcznej dotacji 

dla Stowarzyszenia "Załuki Nad Supraślą". Na podstawie wniosku dyrektora Szkoły Podstawowej w Gródku 

dokonuje się przesunięć w planie wydatków własnych. Kolejny wniosek złożyła dyrektor Przedszkola 

Samorządowego w Gródku. W oparciu o kalkulację przewidywanych wydatków na zakup artykułów 

spożywczych do końca bieżącego roku oraz po uwzględnieniu wpływów z opłat za żywienie zwiększa się 

plan dochodów oraz plan wydatków właśnie z przeznaczeniem na zakupy artykułów żywnościowych i 

również dokonuje się przesunięć już w posiadanym planie wydatków. Na podstawie umowy zawartej między 

Skarbem Państwa reprezentowanym przez Kuratorium Oświaty Gmina Gródek. Gmina Gródek otrzyma 

środki z funduszu pracy na dofinansowanie kosztów kształcenia pracowników młodocianych w kwocie  

8 987,87 zł. O tą kwotę zwiększa się plan dochodów oraz plan wydatków budżetu. Na podstawie otrzymania 

środków z Funduszu Pomocy za czynności związane z nadaniem numeru PESEL obywatelom Ukrainy 

zwiększa się plan dochodów zleconych oraz plan wydatków urzędu o kwotę 32,95 zł. Na podstawie umowy 

zawartej o wsparcie realizacji zadania publicznego realizowanego w ramach programu "Asystent Rodziny" 

na rok 2023 Gmina Gródek otrzyma środki na realizację tego zadania w kwocie 9 022,76 zł. O tą kwotę 
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zwiększa się plan dochodów budżetu oraz plan Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Gródku. Dokonuje 

się zmian w planie dochodów i wydatków w zakresie inwestycji „Montaż instalacji fotowoltaicznych  

z magazynami energii na budynkach użyteczności publicznej w gminie Gródek”. Z uwagi na opóźnienie  

w realizacji zadania wykonawcy zostanie naliczona kara umowna, która zmniejsza wartość dofinansowania 

ze środków rządowego funduszu Polski Ład, a ta wartość zwiększa dochody budżetu gminy. Zwiększa się 

plan wydatków o kwotę 600 zł. na zadanie realizowane na podstawie porozumienia z dnia 10 listopada  

w sprawie powierzenia obowiązku utrzymania grobów i cmentarzy wojennych położonych na terenie gminy 

Gródek. W ramach tego zadania przewidziano wytyczenie geodezyjnych granic działki cmentarza oraz 

oznakowanie dojazdu, dojścia do cmentarza. Zwiększenie wynika z konieczności wykonania większych 

tablic, znaków drogowych oraz montażu tych znaków na podwójnych, a nie na pojedynczych słupkach.  

Na podstawie informacji Wojewody Podlaskiego, która wpłynęła do naszego urzędu 15 grudnia zwiększa 

się plan dochodów zleconych oraz plan wydatków Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Gródku  

o kwotę 42 zł z przeznaczeniem na sfinansowanie zobowiązań wymaganych  Skarbu Państwa z tytułu 

realizacji zadań związanych z przyznaniem Karty Dużej Rodziny. Pozostałe zmiany dotyczą planu wydatków 

Urzędu Gminy Gródek i dotyczą przesunięć tak jak w planach jednostek. 

Radny Jerzy Gryc zapytał o karę umowną w punkcie 11 objaśnień. 

Skarbnik Gminy Marta Popławska odpowiedziała, że wykonawca opóźnił się z przedmiotem 

realizacji inwestycji zgodnie z umową. Zostanie mu naliczona kara, którą wpłaci na rachunek budżetu 

gminy. Kara zmniejsza wartość dofinansowania, a więc o tę kwotę dostaniemy mniej z rządowego funduszu 

Polski Ład, ale ta kwota zostanie nam wpłacona przez wykonawcę, bo nie może być poddana refundacji. 

Radni nie zgłosili więcej uwag do projektu uchwały, w związku z czym Przewodniczący Rady 

poprosił o przedstawienie opinii komisji. 

Przewodniczący Komisji Gospodarki, Finansów i Rolnictwa Grzegorz Borkowski, 

poinformował zebranych, że przedłożony projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez komisje. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie jawne uchwałę w sprawie zmian w budżecie Gminy 

Gródek na 2023 r. 

Głosowało 12 radnych:  

za – 12, 

przeciw – 0, 

wstrzymujących się – 0. 

W oparciu o wyniki głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie zmian  

w budżecie Gminy Gródek na 2023 r., została podjęta. 

(Uchwała Nr LIII/470/23 Rady Gminy w sprawie zmian w budżecie Gminy Gródek na 2023 r., stanowi załącznik Nr 7 do 

niniejszego protokołu) 

Ad. 6 

Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Gródek na lata 2024-2027 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na 

lata 2024-2039, radni otrzymali wraz z zaproszeniem na dzisiejsze posiedzenie. Następnie zwrócił się do 

Skarbnika Gminy o omówienie projektu uchwały. 

Skarbnik Gminy Marta Popławska powiedziała, że w zakresie objaśnień, które Państwo Radni 

otrzymali wraz z projektem uchwały w formie zarządzenia Wójta Gminy Gródek z dnia 15 listopada, 

praktycznie nie zmieniło się nic. W odniesieniu do projektu uchwały zwiększono o kwotę 66 267 zł plan 

dochodów budżetu oraz o taką samą kwotę plan wydatków, ale nie spowodowało to zmiany deficytu budżetu.  

W odniesieniu do formalnych uwag zawartych w uchwale Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku 

z dnia 6 grudnia 2023 r. w sprawie wyrażenia opinii o projekcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej 
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Prognozy Finansowej Gminy Gródek na lata 2024-2027 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na 

lata 2024-2039 poprawnie wskazano wartości w kolumnach 1.2.1 i 1.2.2 w latach 2025 i 2035. Uaktualniono 

przewidywane wykonanie roku 2023 oraz w kolumnie 10.6 wykazano spłaty równe kwocie długu na koniec 

2023 roku przy założeniu, że w tym roku nie zostanie zaciągnięty kredyt długoterminowy. 

Przewodniczący Rady odczytał uchwałę Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie wyrażenia 

opinii o projekcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gródek na lata 

2024-2027 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2024-2039. 

(Uchwała Nr 200 311-57/2023 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku z dnia 6 grudnia 2023 roku w sprawie wyrażenia 

opinii o projekcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gródek na lata 2024-2027 wraz z 

prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2024-2039, stanowi załącznik Nr 8 do niniejszego protokołu) 

Radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały, w związku z czym Przewodniczący Rady poprosił  

o przedstawienie opinii komisji. 

Przewodniczący Komisji Gospodarki, Finansów i Rolnictwa Grzegorz Borkowski, 

poinformował zebranych, że przedłożony projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez komisje. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie jawne uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Gródek na lata 2024-2027 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań 

na lata 2024-2039. 

Głosowało 12 radnych:  

za – 12, 

przeciw – 0, 

wstrzymujących się – 0. 

W oparciu o wyniki głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gródek na lata 2024-2027 wraz z prognozą kwoty 

długu i spłat zobowiązań na lata 2024-2039, została podjęta. 

(Uchwała Nr LIII/471/23 Rady Gminy w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gródek na lata 2024-

2027 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2024-2039, stanowi załącznik Nr 9 do niniejszego protokołu) 

 Na posiedzenie przybyła Radna Grażyna Kubiak. 

Ad. 7 

Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 

Gródek na 2024 rok, radni otrzymali wraz z zaproszeniem na dzisiejsze posiedzenie. Następnie oddał głos 

Wójtowi Gminy. 

Wójt Gminy Wiesław Kulesza powiedział, że ten budżet oceniamy jako wyjątkowy przy 

rekordowej ilości pozyskanych środków. Jesteśmy gminą, która nie korzysta ze środków na projekty z 

dofinansowaniem 50%, bo niestety nas nie stać, żeby aż tyle dołożyć do zadań. Ale, jeśli są takie 

możliwości dofinansowania projektów w 90%, czy 95 %, to korzystamy z tego. Do tej pory nie było takiej 

możliwości, żeby na bazie pozyskanych środków przebudować czy zbudować Urząd Gminy. I pewnie nie 

będzie już drugiej takiej szansy. Można powiedzieć, że wygraliśmy w Totolotka. Mam na myśli nie tylko 

budynek Urzędu Gminy, ale też remizę, drogi. Był taki moment, że napisaliśmy 7 wniosków i wszystkie 

przeszły. Budżet pozwala nie tylko na płynną realizację bieżących zadań, ale również zaplanowanych o 

wartości prawie 20 mln zł. Nie było jeszcze takiej sytuacji. Byliśmy bardzo dobrze przygotowani, żeby 

takie środki pozyskać.  Wójt Gminy omówił poszczególne, zaplanowane do realizacji inwestycje.   

Radny Mirosław Nos zabrał głos w sprawie projektu zagospodarowanie zalewu w Zarzeczanach, 

który nie przeszedł w ramach programu Polska-Litwa. Zapytał, co  teraz będzie z opracowanym projektem. 
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 Wójt  Gminy Wiesław Kulesza odpowiedział, że Gmina opracowała dwa wnioski, z których 

przeszedł tylko jeden, ale trzeba patrzeć na to optymistycznie. Będziemy się starać o pozyskanie środków 

z KPO. Jeśli będzie taka możliwość, od razu wystartujemy z wnioskiem zagospodarowania zalewu  

w Zarzeczanach. Jego realizacja to pewnie tylko kwestia czasu, będzie można też coś jeszcze dodać do 

projektu, poprawić go. 

Skarbnik Marta Popławska przybliżyła zmiany, które pojawiły się w uchwale budżetowej  

w stosunku do projektu. W odniesieniu do formalnej poprawności projektu uchwały budżetowej 

dostosowano zapisy uchwały poprzez wykazanie dochodów i wydatków ujętych w rozdziale 614 jako 

realizowanych na podstawie porozumień oraz w załączniku inwestycyjnym zadanie numer 2, budowa 

instalacji PV z magazynami energii na obiekcie stacji uzdatniania wody w Gródku poprawnie ustalono 

wartość szacunkową w kwocie 756 tysięcy, co zostało zawarte w uchwale składu orzekającego Regionalnej 

Izby Obrachunkowej w Białymstoku z dnia 6 grudnia 2023 roku w sprawie wyrażania opinii o projekcie 

uchwały budżetowej Gminy Gródek na 2024 rok oraz o możliwości sfinansowania planowanego deficytu 

budżetu gminy. Ponadto w załączniku inwestycyjnym zmieniono nazwę zadania numer 9,które obecnie ma 

brzmienie przybudowa ulic Krętej, Kwiatowej, Zaułek, Podleśnej i Spacerowej w miejscowości  

Waliły-Stacja. Opracowanie dokumentacji projektowej dodano wcześniej pominiętą ulicę Podleśną. 

W projekcie nie było ulicy Podleśnej. W załączniku inwestycyjnym zmieniono nazwę zadania numer 22, 

które obecnie ma brzmienie wykonanie oświetlenia ulicznego na ulicy Rzemieślniczej. Opracowanie 

dokumentacji projektowej by móc rozszerzyć zakres inwestycji na całą ulicę Rzemieślniczą. To też 

Państwo radni zgłaszali na poprzedniej sesji. Dokonano przesunięć w klasyfikacji budżetowej 754.12 

paragraf 4.2.80, tu nastąpiło zwiększenie o 4 500 zł, a w paragrafie 4.300 zmniejszenie o tą samą kwotę. 

Zwiększono poziom wydatków w klasyfikacji 926 paragraf 4.300 do kwoty 120 281 zł na zadanie usuwanie 

wyrobów zawierających azbest z terenu gminy Gródek. Wprowadzono również po stronie dochodowej 

dotację na to zadanie z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej również w 

tej samej kwocie 66 267 zł. Zmniejszono poziom wydatków w klasyfikacji 995 paragraf 401  

o kwotę 14 014 zł. Dokonano zmian w klasyfikacji 754.12 paragraf.303 zmniejszono o 500 zł, a 758.18 

paragraf 481.zwiększono również o 500. I tak jak mówiłam przy zmianie WPF-u na wniosek Powiatowego 

Zarządu Dróg w Białymstoku zwiększono poziom dofinansowania na zadanie inwestycyjne poprawa 

bezpieczeństwa niechronionych uczestników ruchu drogowego poprzez budowę wyniesionego przejścia 

dla pieszych, w ciągu ulicy Białostockiej w Gródku. Realizowane przez Powiat Białostocki w klasyfikacji 

614 paragraf 6.300 o kwotę 5 779 zł. Dostosowano również załącznik dotacyjny do uchwały budżetowej 

 i zmniejszono wydatki w klasyfikacji 616 paragraf 4.2.10 o kwotę 5 779 zł. Biorąc pod uwagę powyższe 

zmiany ostateczne kwoty dochodów zwiększyły się o 66 267 zł. Plan wydatków również zwiększył się  

o taką kwotę. Z uwagi na fakt niezaciągnięcia w bieżącym roku kredytu długoterminowego zmniejszy się 

poziom rozchodów budżetu w roku 2024 do kwoty 615 000 zł. 

 Przewodniczący Rady odczytał uchwałę Regionalnej Izby Obrachunkowej Nr 2-00310-57/2023 

z dnia 6 grudnia 2023 roku w sprawie wyrażenia opinii o projekcie uchwały budżetowej Gminy Gródek 

na 2024 roku oraz możliwości sfinansowania planowanego deficytu budżetu gminy. 

 (Uchwała Nr 2-00310-57/2023 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku z dnia 6 grudnia 2023 roku w sprawie 

wyrażenia opinii o projekcie uchwały budżetowej Gminy Gródek na 2024 roku oraz możliwości sfinansowania planowanego 

deficytu budżetu gminy, stanowi załącznik Nr 10  do niniejszego protokołu) 

 Przewodniczący Rady poprosił  o przedstawienie opinii komisji. 

Przewodniczący Komisji Gospodarki, Finansów i Rolnictwa Grzegorz Borkowski, 

poinformował, że Komisja stwierdziła, że budżet jest realny do wykonania. Uchwalenie budżetu Gminy  

na 2024 rok możliwe jest z uwagi na spełnienie wskaźnika, o którym mowa w art. 243 ustawy o finansach 

publicznych tj. wskaźnika planowanej w poszczególnych latach łącznej kwoty spłaty zobowiązań 

w stosunku do dopuszczalnego wskaźnika spłaty. Spełniona jest również dotacja dochodów bieżących do 

wydatków bieżących, niewielka, ale jednak nadwyżka wynosi 14 984 zł. Planowane dochody budżetu oraz 
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przychody z tytułu wolnych środków zaplanowane w wysokości 1 174 409 zł są realistyczne. Wskaźnik 

planowanej łącznej kwoty spłaty zobowiązań po ustawieniu ustawowych wyliczeń wynosi 4,47%.  

Przy dopuszczalnym wskaźniku, o którym mowa w art. 243 ustawy o finansach publicznych 14,15%.  

W związku z powyższym Komisja Gospodarki Finansów i Rolnictwa Rady Gminy Gródek pozytywnie 

opiniuje budżet Gminy Gródek na 2024 rok i wnioskuje o jego uchwalenie w wyżej wymienionych kwotach. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie jawne uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu 

gminy Gródek na 2024 rok. 

Głosowało 13 radnych:  

za – 13, 

przeciw – 0, 

wstrzymujących się – 0. 

W oparciu o wyniki głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie 

uchwalenia budżetu gminy Gródek na 2024 rok, została podjęta. 

(Uchwała Nr LIII/472/23 Rady Gminy w sprawie uchwalenia budżetu gminy Gródek na 2024 rok., stanowi załącznik Nr 11 do 

niniejszego protokołu) 

Ad. 8 

Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości 

ekwiwalentu pieniężnego za udział w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach lub 

ćwiczeniach, radni otrzymali wraz z zaproszeniem na dzisiejsze posiedzenie. Następnie zwrócił się do 

Radnych, czy mają jakieś pytania bądź uwagi. 

Radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały, w związku z czym Przewodniczący Rady poprosił  

o przedstawienie opinii komisji. 

Przewodniczący posiedzenia wspólnego, poinformował zebranych, że przedłożony projekt 

uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez komisje. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie jawne uchwałę w sprawie ustalenia wysokości 

ekwiwalentu pieniężnego za udział w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach lub 

ćwiczeniach. 

Głosowało 13 radnych:  

za – 13, 

przeciw – 0, 

wstrzymujących się – 0. 

W oparciu o wyniki głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie ustalenia 

wysokości ekwiwalentu pieniężnego za udział w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, 

szkoleniach lub ćwiczeniach, została podjęta. 

(Uchwała Nr XLIII/473/23 Rady Gminy w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego za udział w działaniach 

ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach lub ćwiczeniach, stanowi załącznik Nr 12 do niniejszego protokołu) 

Ad. 9 

Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały w sprawie zaliczenia dróg do kategorii 

dróg gminnych, radni otrzymali wraz z zaproszeniem na dzisiejsze posiedzenie. Następnie zwrócił się do 

Radnych, czy mają jakieś pytania bądź uwagi. 

Radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały, w związku z czym Przewodniczący Rady poprosił  

o przedstawienie opinii komisji. 
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Przewodniczący posiedzenia wspólnego, poinformował zebranych, że przedłożony projekt 

uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez komisje. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie jawne uchwałę w sprawie zaliczenia dróg do 

kategorii dróg gminnych. 

Głosowało 13 radnych:  

za – 13, 

przeciw – 0, 

wstrzymujących się – 0. 

W oparciu o wyniki głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie 

zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych, została podjęta. 

(Uchwała Nr LIII/474/23 Rady Gminy w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych, stanowi załącznik Nr 13 do 

niniejszego protokołu) 

Ad. 10 

Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały w sprawie ustalenia regulaminu 

korzystania z wiat rekreacyjno-integracyjnych na terenie Gminy Gródek, radni otrzymali wraz z 

zaproszeniem na dzisiejsze posiedzenie. Następnie zwrócił się do Radnych, czy mają jakieś pytania bądź 

uwagi. 

Radni nie zgłosili dalszych uwag do projektu uchwały, w związku z czym Przewodniczący Rady 

poprosił o przedstawienie opinii komisji. 

Przewodniczący posiedzenia wspólnego, poinformował zebranych, że przedłożony projekt 

uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez komisje. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie jawne uchwałę w sprawie ustalenia regulaminu 

korzystania z wiat rekreacyjno-integracyjnych na terenie Gminy Gródek. 

Głosowało 13 radnych:  

za – 13, 

przeciw – 0, 

wstrzymujących się – 0. 

W oparciu o wyniki głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie ustalenia 

regulaminu korzystania z wiat rekreacyjno-integracyjnych na terenie Gminy Gródek, została podjęta. 

(Uchwała Nr LIII/475/23 Rady Gminy w sprawie ustalenia regulaminu korzystania z wiat rekreacyjno-integracyjnych na terenie 

Gminy Gródek, stanowi załącznik Nr 14 do niniejszego protokołu) 

Ad. 11 

Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały w sprawie powołania Zespołu 

opiniującego zgłoszonych kandydatów na ławnika, radni otrzymali wraz z zaproszeniem na dzisiejsze 

posiedzenie. Następnie odczytał projekt uchwały i zwrócił się do Radnych, czy mają jakieś pytania bądź 

uwagi. 

Radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały, w związku z czym Przewodniczący Rady poprosił  

o przedstawienie opinii komisji. 

Przewodniczący posiedzenia wspólnego Grzegorz Borkowski, poinformował zebranych, że 

przedłożony projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez komisje. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie jawne uchwałę w sprawie powołania Zespołu 

opiniującego zgłoszonych kandydatów na ławnika. 
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Głosowało 13 radnych:  

za – 13, 

przeciw – 0, 

wstrzymujących się – 0. 

W oparciu o wyniki głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie 

powołania Zespołu opiniującego zgłoszonych kandydatów na ławnika, została podjęta. 

(Uchwała Nr LIII/476/23 Rady Gminy w sprawie powołania Zespołu opiniującego zgłoszonych kandydatów na ławnika, stanowi 

załącznik Nr 15 do niniejszego protokołu) 

Ad. 12 

Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały w sprawie nadania statutu Gminnemu 

Centrum Kultury w Gródku, radni otrzymali wraz z zaproszeniem na dzisiejsze posiedzenie. Następnie 

odczytał wniosek Dyrektora Gminnego Centrum Kultury w Gródku Pani Magdaleny Łotysz w tej sprawie. 

Radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały, w związku z czym Przewodniczący Rady poprosił  

o przedstawienie opinii komisji. 

Przewodniczący posiedzenia wspólnego, poinformował zebranych, że przedłożony projekt 

uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez komisje. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie jawne uchwałę w sprawie nadania statutu 

Gminnemu Centrum Kultury w Gródku. 

Głosowało 13 radnych:  

za – 13, 

przeciw – 0, 

wstrzymujących się – 0. 

W oparciu o wyniki głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie nadania 

statutu Gminnemu Centrum Kultury w Gródku, została podjęta. 

(Uchwała Nr LIII/477/23 Rady Gminy w sprawie nadania statutu Gminnemu Centrum Kultury w Gródku, stanowi załącznik Nr 

16 do niniejszego protokołu) 

Ad. 13 

Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 

określenia wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących 

niepubliczne żłobki lub kluby dziecięce na terenie Gminy Gródek, radni otrzymali wraz z zaproszeniem na 

dzisiejsze posiedzenie. Następnie, zwrócił się do inspektor Agnieszki Lisowskiej o omówienie projektu 

uchwały. 

Inspektor Agnieszka Lisowska powiedziała, że zgodnie z wnioskami radnych oraz pani 

prowadzącej klub dziecięcy proponujemy podniesienie stawki na 400 zł za jeden miesiąc opieki nad 

dzieckiem w klubie. Obecnie stawka wynosiła 250 zł. 

Radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały, w związku z czym Przewodniczący Rady poprosił  

o przedstawienie opinii komisji. 

Przewodniczący posiedzenia wspólnego Grzegorz Borkowski, poinformował zebranych, że 

przedłożony projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez komisje. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie jawne uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie 

określenia wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących 

niepubliczne żłobki lub kluby dziecięce na terenie Gminy Gródek. 
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Głosowało 13 radnych:  

za – 13, 

przeciw – 0, 

wstrzymujących się – 0. 

W oparciu o wyniki głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała zmieniająca 

uchwałę w sprawie określenia wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowej dla podmiotów 

prowadzących niepubliczne żłobki lub kluby dziecięce na terenie Gminy Gródek, została podjęta. 

(Uchwała Nr LIII/478/23 Rady Gminy zmieniającej uchwałę w sprawie określenia wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania 

dotacji celowej dla podmiotów prowadzących niepubliczne żłobki lub kluby dziecięce na terenie Gminy Gródek, stanowi 

załącznik Nr 17 do niniejszego protokołu) 

Ad. 14 

Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały w sprawie Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata  

2024-2025, radni otrzymali wraz z zaproszeniem na dzisiejsze posiedzenie. Następnie zwrócił się do 

Radnych, czy mają jakieś pytania bądź uwagi. 

Radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały, w związku z czym Przewodniczący Rady poprosił  

o przedstawienie opinii komisji. 

Przewodniczący posiedzenia wspólnego Grzegorz Borkowski, poinformował zebranych, że 

przedłożony projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez komisje. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie jawne uchwałę w sprawie Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata  

2024-2025. 

Głosowało 13 radnych:  

za – 13, 

przeciw – 0, 

wstrzymujących się – 0. 

W oparciu o wyniki głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie 

Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii na lata 2024-2025, została podjęta. 

(Uchwała Nr LIII/479/23 Rady Gminy w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2024-2025, stanowi załącznik Nr 18 do niniejszego protokołu) 

Ad. 15 

Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały w sprawie planu pracy Rady Gminy 

Gródek na 2024 r., radni otrzymali wraz z zaproszeniem na dzisiejsze posiedzenie. Następnie zwrócił się do 

Radnych, czy mają jakieś pytania bądź uwagi. 

Radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały, w związku z czym Przewodniczący Rady poprosił  

o przedstawienie opinii komisji. 

Przewodniczący posiedzenia wspólnego Grzegorz Borkowski, poinformował zebranych, że 

przedłożony projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez komisje. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie jawne uchwałę w sprawie planu pracy Rady Gminy 

Gródek na 2024 r. 
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Głosowało 13 radnych:  

za – 13, 

przeciw – 0, 

wstrzymujących się – 0. 

W oparciu o wyniki głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie planu 

pracy Rady Gminy Gródek na 2024 r., została podjęta. 

(Uchwała Nr LIII/480/23 Rady Gminy w sprawie planu pracy Rady Gminy Gródek na 2024 r., stanowi załącznik Nr 19 do 

niniejszego protokołu) 

Ad. 16 

Radna Alina Gościk w imieniu mieszkańców Wiejek oraz rodziców dzieci dojeżdżających do 

przedszkola i szkoły  podziękowała za ustawienie nowego zadaszonego przystanku we wsi. Poprosiła 

również, aby po opadach deszczu  podrównać i podsypać  wszystkie nieutwardzone drogi w Wiejkach  

i Podozieranach. Radna zgłosiła również problem związany z ostatnią wymianą żarówek na ledowe.  

Od tego czasu kilka ulic od ul. Zarzeczańskiej na wschód nie ma oświetlenia.  

Wójt Gminy Wiesław Kulesza w nawiązaniu do ostatniej sprawy odpowiedział, że firma pracuje 

nad wyregulowaniem, problemy są wyłapywane na bieżąco. Zapewnił, że wykonawca musi doprowadzić 

wszystko do porządku, daje też gwarancję wykonania. Wójt Gminy zgodził się, że jeśli chodzi o drogi, 

które są żwirowe i  słabo przejezdne, należy je pilnie podrównać, podsypać. Nie tylko w wymienionych 

wsiach, ale w całej gminie, gdzie mamy szutrowe drogi. Poinformował, że w niedługim czasie,  

w szczególności drogi powiatowe da się doprowadzić do minimum przyzwoitości. Jest szansa, że pod 

względem infrastruktury drogowej w ciągu najbliższych paru lat sytuacja w naszej gminie się poprawi. To 

wynika z planu Rady Powiatu.  

Radny Mirosław Nos zapytał o doświetlenie ledowe. Chciał się dowiedzieć, co się stanie  

z lampami, które zostały wymienione.  

Kierownik Referatu Inwestycyjnego i Gospodarki Komunalnej Monika Kazberuk 

poinformowała, że wykonawca je zutylizuje.  

Radny Jerzy Gryc ponowił wniosek o wykonanie wiaty na przystanku przy ul. Białostockiej 8,  

w dzielnicy Manhattan koło Nadleśnictwa.  

Wójt Gminy Wiesław Kulesza odpowiedział, że zajmuje się tym bezpośrednio Zarząd Dróg 

Powiatowych. W obecnych warunkach trudno tam teraz postawić przystanek, ale musi się znaleźć 

rozwiązanie, może trzeba będzie zasypać rów i wstawić przepust, wykupić kawałek gruntu.   

Radny Powiatu Eugeniusz Siemieniuk powiedział, że do tej pory nie było żadnych problemów  

ze strony Powiatu, jeśli chodzi o przystanki, podobnie będzie ze sprawą  wiaty.  

Radna Małgorzata Popławska podziękowała za udany rok, wiele ważnych inwestycji, 

szczególnie w jej okręgu – za przebudowę mostu, ulicy Błotnej, Zamkowej, zagospodarowanie Góry 

Zamkowej. Wyraziła nadzieję, że może w przyszłości uda się zrobić deptak z ul. Błotnej do zalewu  

w Zarzeczanach.  

Wójt Gminy Wiesław Kulesza zgodził się, że taki deptak na pewno będzie mile widziany. To 

może być pomysł na kolejny wniosek, jest to przedsięwzięcie drogowe. Trzeba przygotować projekt, 

najprawdopodobniej będą ogłaszane programy na różne sprawy.  
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Ad. 17 

p.o. Dyrektora Szkoły Podstawowej w Gródku Danuta Garkowska podziękowała za doskonałą 

współpracę i za wspomaganie szkoły w różnych działaniach i inicjatywach. Zaprosiła również na szkolny 

bal charytatywny, który szkoła organizuje we współpracy z rodzicami 10 lutego.  

Sołtys sołectwa Dzierniakowo Halina Gogiel w imieniu swoim i mieszkańców sołectwa 

podziękowała Wójtowi Wiesławowi Kuleszy, Kierownik Monice Kazberuk oraz Radzie Gminy 

za postawienie wiaty we wsi. Poprosiła również o pomoc w zagospodarowaniu terenu wokół wiaty.  

Sołtys sołectwa Wiejki Iwona Bilkiewicz podziękowała kierownikowi komisariatu w Gródku  

za interwencję w akcji uprzątnięcia śmieci na polu.  

Sołtys sołectwa Borki Halina Lisowska zabrała głos w sprawie mostu na Kondycji (chciała się 

dowiedzieć, kiedy zostanie przebudowany) i złego stanu drogi powiatowej i drogi gminnej, która wymaga 

podsypki, podżwirowania i wyrównania.   

Radny Powiatu Eugeniusz Siemieniuk wyjaśnił, że jeśli chodzi o drogę do Borek, były petycje i 

obietnice, których nie dotrzymano. Most ma być przebudowany, być może w 2024 r. Ta inwestycja w tym 

roku jest bardziej prawdopodobna niż droga o trwałej nawierzchni, która wymaga sporych nakładów. 

Radny dodał, że ten most był już kiedyś przebudowywany, realizację inwestycji komplikuje to, że on nie 

stoi w pasie drogowym. 

Ad. 18 

  Przewodniczący Rady poinformował, iż radni nie zgłosili uwag ani uzupełnień do udostępnionego 

na stole protokolanta protokołu z LII Sesji Rady Gminy Gródek. W związku z powyższym, poddał pod 

głosowanie przyjęcie protokołu. 

Głosowało 13 radnych:  

za – 13, 

przeciw – 0, 

wstrzymujących się – 0. 

W oparciu o wyniki przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że protokół  

z LII Sesji Rady Gminy został przyjęty, a następnie zostanie podpisany. 

Ad. 19 

Przewodniczący Rady oznajmił, że porządek obrad LIII Sesji Rady Gminy został zrealizowany. 

Wobec wyczerpania porządku obrad podziękował radnym oraz wszystkim uczestnikom sesji,  

a następnie zamknął obrady stwierdzając „Zamykam obrady LIII Sesji Rady Gminy Gródek”. 

 

Integralną część protokołu stanowią załączniki wymienione poniżej: 

1. Projekt porządku obrad; 

2. Lista obecności radnych; 

3. Lista obecności zaproszonych gości; 

4. Lista obecności sołtysów; 

5. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym; 

6. Uchwała Nr LIII/469/23 Rady Gminy Gródek w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Gródek na lata 2023-2026 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 

2023-2037; 

7. Uchwała Nr LIII/470/23 Rady Gminy Gródek w sprawie zmian w budżecie Gminy Gródek na 2023 r.; 
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8. Uchwała Nr 200 311-57/2023 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku w sprawie wyrażenia opinii  

o projekcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gródek na lata 2024-2027 

wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2024-2039; 

9. Uchwała Nr LIII/471/23 Rady Gminy Gródek w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Gródek na lata 2024-2027 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2024-2039; 

10. Uchwała Nr 2-00310-57/2023 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku w sprawie wyrażenia opinii  

o projekcie uchwały budżetowej Gminy Gródek na 2024 roku oraz możliwości sfinansowania planowanego 

deficytu budżetu gminy; 

11. Uchwała Nr LIII/472/23 Rady Gminy Gródek w sprawie uchwalenia budżetu gminy Gródek na 2024 rok; 

12. Uchwała Nr LIII/473/23 Rady Gminy Gródek w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego za udział  

w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach lub ćwiczeniach Imienny wykaz głosowań przez 

radnych; 

13. Uchwała Nr LIII/474/23 Rady Gminy Gródek w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych; 

14. Uchwała Nr LIII/475/23 Rady Gminy Gródek w sprawie ustalenia regulaminu korzystania z wiat rekreacyjno-

integracyjnych na terenie Gminy Gródek; 

15. Uchwała Nr LIII/476/23 Rady Gminy Gródek w sprawie powołania Zespołu opiniującego zgłoszonych 

kandydatów na ławnika; 

16. Uchwała Nr LIII/477/23 Rady Gminy Gródek w sprawie nadania statutu Gminnemu Centrum Kultury w Gródku; 

17.  Uchwała Nr LIII/478/23 Rady Gminy Gródek zmieniająca uchwałę w sprawie określenia wysokości i zasad 

ustalania oraz rozliczania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących niepubliczne żłobki lub kluby dziecięce 

na terenie Gminy Gródek; 

18. Uchwała Nr LIII/479/23 Rady Gminy Gródek w sprawie w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2024-2025; 

19. Uchwała Nr LIII/479/23 Rady Gminy Gródek w sprawie planu pracy Rady Gminy Gródek na 2024 r. 

20. Imienny wykaz głosowania Radnych. 

21. Potwierdzenie odbioru materiałów na LIII Sesję Rady Gminę Gródek; 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

                Przewodniczący Rady   

   Wieczysław Gościk            

                 Protokołowała 

   

inspektor Katarzyna Anchimowicz 


